
 
 

UNIUNEA NAȚIONALĂ A BAROURILOR DIN ROMÂNIA 
CONSILIUL UNIUNII 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 54 
07 decembrie 2019 

 
În baza art. 65 lit. ș) din Legea nr. 51/1995 pentru organizarea și exercitarea 

profesiei de avocat, republicată, 
Ținând cont de dispozițiile art. 28 alin. (8) din Hotărârea Consiliului Uniunii 

Naționale a Barourilor din România (UNBR) nr. 5/2011 privind aprobarea 
Regulamentului de organizare și funcționare a Uniunii Naționale a Barourilor din 
România și de desfășurare a ședințelor Consiliului Uniunii Naționale a Barourilor din 
România, precum și de prevederile Hotărârii Consiliului UNBR nr. 222/23.03.2017 prin 
care s-a aprobat Regulamentul de lucru al comisiilor și grupurilor de lucru ale UNBR, 

Având în vedere propunerea Comisiei Permanente din 08 noiembrie 2019 privind 
crearea mai multor grupuri de lucru ale consiliului UNBR, între care se află și un grup 
de lucru privind funcționarea Registrului Național de Publicitate Mobiliară (RNPM), 

Ținând cont de dezbaterile din ședința Consiliului UNBR și de aprobarea 
propunerii Comisiei Permanente  

Consiliul UNBR, întrunit în ședința din 07.12.2019, 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1. – (1) Se aprobă înființarea unui grup de lucru al Consiliului UNBR privind 
funcționarea Registrului Național de Publicitate Mobiliară (RNPM). 

(2) Componența grupului de lucru menționat la alin. (1) este următoarea: 
    - domnul avocat consilier Lucian-Bernd Săuleanu, Decanul Baroului Dolj 
(coordonator); 
    - domnul avocat Radu Rizoiu, Baroul București; 
    - domnul avocat Mircea Breahnă, Baroul București. 

(3) Grupul de lucru va transmite rapoarte de activitate periodice cu maxim 10 zile 
înainte de data fiecărei ședințe a Consiliului UNBR. 

Art. 2. – Bugetul necesar pentru desfășurarea activității grupului de lucru și 
remunerarea membrilor va fi aprobat ulterior. 

Art. 3. – Prezenta decizie se comunică membrilor Consiliului UNBR și se publică 
pe pagina web a UNBR (www.unbr.ro). 

 
 
 

CONSILIUL  U.N.B.R. 

http://www.unbr.ro).

